
1

FOND VYSOČINY

Programy Fondu Vysočiny 

na rok 2020



2

Přehled programů FV na rok 2020



3

PREVENCE KRIMINALITY 2020

Objem programu: 1 000 000 Kč Příjemci dotace: NNO, svazky obcí, obce, školy 

Zaměření: Realizace projektů na úrovni sociální prevence (sekundární a terciární

prevence), které povedou například k omezení kriminality páchané na seniorech a zvlášť

zranitelných skupinách obyvatel; k působení na skupiny obyvatel ohrožených

kyberkriminalitou; ke snížení kriminality a přestupkové činnosti páchané recidivisty; k

omezení kriminality spojené s podvody a úvěrovými podvody; k omezení násilné

kriminality a kriminality páchané pod vlivem návykových látek.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 150 tis. Kč

Podíl žadatele: 10 %

Garant programu: Odbor sekretariátu hejtmana; 

Mgr. Andrea Pohanová, tel. 564 602 164

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 13. 1. - 30. 1. 2020



4

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2020

Objem programu: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: Fyzické nebo právnické osoby 

provozující TIC 

Zaměření: Podpora činnosti turistických informačních center v Kraji Vysočina (např.

obslužné pulty a stojany, kancelářská technika, venkovní mobiliář, bezbariérový přístup,

školení a vzdělávání; propagační materiály apod.)

Výše dotace: 20 tis. Kč až 70 tis. Kč

Podíl žadatele: 10 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Ing. Zuzana Vondráková, 

tel. 564 602 353; Bc. Veronika Švarcová, tel. 

564 602 355 

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 29. 2. 2020



5

PAMÁTKY 2020

Objem programu: 14 500 000 Kč Příjemci dotace: vlastníci kulturních památek

Zaměření: Podpora obnovy kulturních památek (podprogram A) a zpracování

předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek (podprogram B)

Výše dotace: 10 tis. Kč až 350 tis. Kč

Podíl žadatele: A - 50 % obce,  60 % ostatní; 

B – 40 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Jaroslava Panáčková

tel. 564 602 296 

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 15. 1. 2020 – 15. 2. 2020



6

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2020

Objem programu: 9 000 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty, NNO, 

obce, svazky obcí

Zaměření: 

A - Projektová dokumentace

B - Cyklotrasy a cyklostezky - údržba, opravy, rekonstrukce, výstavba nových

Výše dotace: 20 tis. Kč až 2 mil. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 40 % 

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Ing. Petr Stejskal, 

tel. 564 602 354 

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 2. 3. - 13. 3. 2020



7

INFRASTUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2020 - nový program

Objem programu: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty, NNO, 

obce, svazky obcí, PO obcí 

Zaměření: 

A - Lyžařské běžecké trasy - strojové úpravy stop lyžařských běžeckých tras

B - Doprovodná infrastruktura – obnova, rozšiřování a budování (naučné stezky,

infopanely, odpočívky)

Výše dotace: 10 tis. Kč až 200 tis. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 50 % 

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Ing. Petr Stejskal, 

tel. 564 602 354; Ing. Zuzana Vondráková, tel. 

564 602 353 

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 1. 4. - 8. 4. 2020



8

UNESCO 2020

Objem programu: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: Města s památkami UNESCO v 

Kraji Vysočina

Zaměření: Podpora měst s památkami UNESCO

Výše dotace: 10 tis. Kč až 500 tis. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Jaroslava Panáčková, 

tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 29. 2. 2020



9

POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY V KULTUŘE 2020

Objem programu: 350 000 Kč Příjemci dotace: Obce, svazky obcí, příspěvkové 

organizace, právnické osoby -

podnikatelské subjekty, NNO , školy

Zaměření: Podpora pořadatelů krajských postupových a národních přehlídek (jimž

předcházejí krajské postupové přehlídky) v oblasti neprofesionálního umění, které se

konají v Kraji Vysočina

Výše dotace: 10 tis. Kč až 60 tis. Kč dle typu přehlídky

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Bc. Iva Strnadová, 

tel. 564 602 260

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 15. 1. 2020 – 31. 1. 2020



10

SVOZ KLIENTŮ DO DENNÍCH STACIONÁŘŮ A CENTER DENNÍCH SLUŽEB 2020

Objem programu: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: provozovatelé denních stacionářů 

a center denních služeb 

(s registrací soc. služby)

Zaměření: Provozní náklady na svoz klientů do stacionářů a center DS (platy 

zaměstnanců, ostatní osobní výdaje, náklady na opravy a udržování motorových vozidel 

apod.) 

Výše dotace: 10 tis. Kč až 450 tis. Kč a měsíc

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Petr Švanda, tel. 564 602 834

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1.- 24. 1. 2020



11

PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PÉČE 2020

Objem programu: 15 000 000 Kč Příjemci dotace: NNO (s registrací soc. služby)

Zaměření: Podpora provozu domácí hospicové a paliativní péče 

Výše dotace: 10 tis. Kč až 6 mil. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Bc. Monika Havelková, tel. 564 602 843

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. - 24. 1. 2020



12

SPECIFICKÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH 2020

Objem programu: 3 500 000 Kč Příjemci dotace: NNO

Zaměření: Financování certifikovaných programů specifické primární prevence rizikového 

chování na ZŠ a nižších stupních gymnázií (5 podprogramů v členění dle okresu)

Výše dotace: 10 tis. Kč až do výše prostředků v podprogramu

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Bc. Monika Havelková, tel. 564 602 843

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. - 24. 1. 2020



13

DOBROVOLNICTVÍ 2020

Objem programu: 3 100 000 Kč Příjemci dotace: NNO

Zaměření: Zajištění fungování sítě dobrovolnických center (vyhledávání, příprava a 

koordinace práce dobrovolníků) 

Výše dotace: 10 tis. Kč až 450 tis. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Monika Beranová, tel. 564 602 845

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. - 24. 1. 2020



14

POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ ČR, ME, MS A SVĚTOVÉHO POHÁRU 2020

Objem programu: 600 000 Kč Příjemci dotace: NNO, školy

Zaměření: Podpora pořádání oficiálních sportovních mistrovství ve spolupráci s

příslušným sportovním svazem v konkrétní sportovní disciplíně na území Kraje Vysočina

Výše dotace: 10 tis. Kč až 50 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020



15

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2020

Objem programu: 500 000 Kč Příjemci dotace: NNO, školy

Zaměření: Náklady související s organizací krajských a vyšších kol postupových soutěží a 

přehlídek pro děti a mládež v oblasti mimoškolních a volnočasových aktivit.  

Výše dotace: 10 tis. Kč až 40 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Ing. Karolína Smetanová,

tel. 564 602 942

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020



16

ÚČAST MA MISTROVSTVÍ EVROPY A SVĚTA 2020

Objem programu: 900 000 Kč Příjemci dotace: NNO, školy

Zaměření: Podpora sportovců na významných mezinárodních akcích ve sportovních

disciplínách - účast na mistrovství Evropy v konkrétní sportovní disciplíně a účast na

mistrovství světa v konkrétní sportovní disciplíně.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 25 tis. Kč u jednotlivce, 

až 50 tis. Kč u kolektivů a výprav.

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020



17

CELOROČNÍ AKTIVITY HANDICAPOVANÝCH 2020

Objem programu: 500 000 Kč Příjemci dotace: NNO

Zaměření: Podpora sportovních a volnočasových aktivit handicapovaných dětí, mládeže a

dospělých z Kraje Vysočina. Podporována je pravidelná, dlouhodobá činnost, na kterou

mohou navazovat aktivity jednorázového charakteru.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 40 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Bc. Jana Čermáková, tel. 564 602 939,

Mgr. Petr Horký, tel. 654 602941

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 14. 2. 2020



18

KRAJSKÁ CENTRA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE 2020

Objem programu: 8 000 000 Kč Příjemci dotace: Právnické osoby, jimž přidělil 

Kraj Vysočina Statut Krajského centra 

talentované mládeže ke dni vyhlášení Výzvy.

Zaměření: Zajištění fungování krajských center talentované mládeže v regionu v 

jednotlivých sportech  

Výše dotace: 60 tis. Kč až 2 mil. Kč dle 

konkrétního centra (členěno dle jednotlivých 

sportů)

Podíl žadatele: 10 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Ing. Milan Kastner, tel. 564 602 971

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 13. 1. – 24. 1. 2020



19

UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2020

Objem programu: 1 000 000 Kč Příjemci dotace: základní umělecké školy

Zaměření: Pořízení učebních pomůcek, případně opravy stávajících učebních pomůcek

základních uměleckých škol

Výše dotace: 10 tis. Kč až 300 tis. Kč

Podíl žadatele: 30 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže 

a sportu; Bc. Zdeňka Hloušková, tel. 564 602 950,

Mgr. Hana Koudelová, tel. 564 602 949

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 15. 2. 2020



20

SPORTOVIŠTĚ 2020

Objem programu: 3 000 000 Kč Příjemci dotace: NNO, svazky obcí, školy, obce 

Zaměření: Modernizace zařízení pro sportovní a tělovýchovné aktivity - výstavba a údržba

sportovišť včetně pořízení odpovídajícího sportovního vybavení; příp. samostatné pořízení

sportovního vybavení.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 60 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže a 

sportu; Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940,

Mgr. Petr Horký, tel. 564 602 941

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 - 24. 1. 2020



21

SPORTUJEME A VOLNÝ ČAS 2020

Objem programu: 4 500 000 Kč Příjemci dotace: NNO

Zaměření: Podpora pravidelných sportovních a volnočasových aktivit pro děti a mládež.

Podprogram A: Sportujeme

Podprogram B: Volný čas

Výše dotace: 10 tis. Kč až 60 tis. Kč

Podíl žadatele: 10 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže a sportu; 

Ing. Milan Kastner, tel. 564 602 971; 

Kateřina Němcová, tel. 564 602 935; 

Ing. Karolína Smetanová, tel. 564 602 942

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 - 24. 1. 2020



22

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2020

Objem programu: 89 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce

Zaměření: Podporována je obnova budov a další infrastruktury v majetku obcí (např.

budovy občanské vybavenosti, radnice, místní komunikace a chodníky, komunální

technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň) V obci do 1500 obyvatel včetně může být

projekt realizován kdekoliv na území obce. V obci nad 1500 obyvatel může být projekt

realizován pouze v samostatné části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být

stavebně propojena s mateřskou obcí.

Výše dotace: 30 tis. Kč až 127 tis. Kč

Podíl žadatele: 40 % obce do 300 obyvatel

(včetně); 50 % obce nad 300 obyvatel

Garant programu: Odbor regionálního rozvoje; 

Mgr. Dušan Vichr, tel. 564 602 541, 

Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Sběr žádosti: ORP

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 1. 2. 2020 – 26. 6. 2020



23

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2020 V KRAJI VYSOČINA 2020

Objem programu: 2 800 000 Kč Příjemci dotace: NNO, svazky obcí, školy, obce, 

MAS

Zaměření: Podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje, místní Agendy 21, Zdraví

21 a Zdraví 2020, na úrovni obcí, měst, mikroregionů, MAS, škol a nestátních neziskových

organizací v Kraji Vysočina. Program je zaměřen na podporu aktivit, které mají přímou

souvislost s naplňováním Kritérií MA 21 a Programu Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 90 tis. Kč dle kategorie plnění Kritérií MA21

Podíl žadatele: 40 %

Garant programu:Odbor regionálního rozvoje; 

Mgr. Gabriela Šmikmátorová, tel. 564 602 586

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 20. 1. 2020 - 7. 5. 2020



24

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2020

Objem programu: 70 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce, svazky obcí, právnické 

osoby vlastnící vodovody a kanalizace 

(s min. 75 % podílem obcí)

Zaměření: Podprogram A Zásobování pitnou vodou; Podprogramu B Odvádění a čištění

odpadních vod; Podprogramu C Ochrana před povodněmi nebo suchem

Výše dotace: 50 tis. až 10 mil. Kč 

(dle podprogramu)

Podíl žadatele: min 25 %

Garant programu: Odbor životního prostředí 

a zemědělství; Ing. Radek Zvolánek, tel. 564 602 363; 

Ing. Martin Drápela, tel. 564 602 207

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 - 3. 2. 2020



25

ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2020

Objem programu: 2 500 000 Kč Příjemci dotace: NNO, obce, svazky obcí, školy,

příspěvkové organizace  

Zaměření: Podprogram A (Odpady): pořízení velkoobjemových sběrných nádob včetně

úpravy ploch pod nádobami, pořízení kompostérů, výrobků z recyklovaných materiálů,

stojanů a pytlů na využitelné složky odpadu apod.;

Podprogram B (Ekologická výchova): environmentální vzdělávání, realizace

přírodních zahrad, výsadba zeleně apod.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 100 tis. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 25 - 50 % (dle podprogramu)

Garant programu: Odbor životního prostředí 

a zemědělství; Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522; 

Ing. Iveta Křivánková, tel. 564 602 520

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019 

Sběr žádostí: 15. 1. 2020 - 15. 2. 2020



26

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2020 – nový program

Objem programu: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: obce, svazky obcí 

Zaměření: Rekonstrukce, výstavba či vybavení stomatologické ordinace pro nového či

navazujícího poskytovatele zdravotních služeb.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 300 tis. Kč 

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor zdravotnictví, oddělení 

zdravotní správy, Bc. David Talpa, tel. 564 602 461

Vyhlášení programu: 10. 12. 2019

Sběr žádostí: 13. 1. 2020 – 31. 10. 2020



27

ROZVOJ PODNIKATELŮ 2020

Objem programu: 10 000 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty do 50 

zaměstnanců

Zaměření: Pořízení technologií a 

výrobních prostředků (i použitých) 

v oblasti zpracovatelského průmyslu

a stavebnictví 

Výše dotace: 30 tis. Kč až 150 tis. Kč

Podíl žadatele: 60 %

Garant programu: Odbor regionálního

rozvoje; Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 12. 5. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: červen - červenec 2020



28

NAŠE ŠKOLA 2020

Objem programu: 4 000 000 Kč Příjemci dotace: školy, obce 

Zaměření: Opravy, rekonstrukce, modernizace a dovybavení sociálních zařízení, kuchyní 

a výdejen stravy základních škol 

Výše dotace: 30 tis. Kč až 120 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor regionálního

rozvoje; Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2020



29

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2020

Objem programu: 4 000 000 Kč Příjemci dotace: Registrovaní poskytovatelé 

sociálních služeb

Zaměření: Financování investičního vybavení či jeho modernizace v zařízeních, které 

poskytují registrované sociální služby + drobné stavební úpravy objektů

Výše dotace: 40 tis. Kč až 250 tis. Kč

Podíl žadatele: 30 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Olga Tvarůžková, tel. 564 602 833

Vyhlášení programu: 17. 3. 2020 

(v přípravě)

Sběr žádostí: duben - květen 2020



30

MATEŘSKÁ CENTRA 2020

Objem programu: 600 000 Kč Příjemci dotace: NNO, PO obcí

Zaměření: Provoz mateřských a rodinných center (nájemné, energie, nákup materiálu, 

osobní výdaje apod.)

Výše dotace: 10 tis. Kč až 20 tis. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sociálních věcí;

Bc. Jakub Kumpa, tel. 564 602 820

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020 

(v přípravě)

Sběr žádostí: březen – duben 2020



31

JEDNORÁZOVÉ AKCE 2020

Objem programu: 1 800 000 Kč Příjemci dotace: NNO, svazky obcí, školy, obce 

Zaměření: Podpora jednorázových volnočasových a sportovních aktivit pro děti, mládež,

dospělé a seniory, které nenavazují na žádnou celoroční aktivitu

Výše dotace: 10 tis. Kč až 50 tis. Kč

Podíl žadatele: 60 %

Garant programu: Odbor školství, mládeže a 

sportu; Bc. Jana Čermáková, tel. 564 602 939

Vyhlášení programu: 16. 6. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: září 2020



32

ÚZEMNÍ PLÁNY 2020

Objem programu: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce 

Zaměření: První pořízení dokumentace návrhu územního plánu pro společné jednání dle 

stavebního zákona

Výše dotace: 50 tis. Kč až 250 tis. Kč (záleží na ceně ÚP)

Podíl žadatele: 25 % - 75 % (záleží na ceně ÚP)

Garant programu: Odbor územního plánování 

a stavebního řádu; Ing. Lenka Ryšavá, 

tel. 564 602 270

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2020



33

BEZPEČNÁ SILNICE 2020

Objem programu: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: Obce 

Zaměření: Podpora zvýšení bezpečnosti silničního provozu: podprogram A - osvětlení

nových nebo stávajících přechodů pro chodce; podprogram B - výstavba nebo

modernizace zastávek veřejné linkové dopravy (nástupiště, přístřešek, čekárna)

Výše dotace: 30 tis. Kč až 200 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor dopravy

a silničního hospodářství; 

Ing. Radek Žižka, tel. 564 602 192 

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2020



34

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2020

Objem programu: 7 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce, svazky 

obcí, právnické osoby vlastnící vodovody 

a kanalizace (s min. 75 % obcí) 

Zaměření: Podprogram A: Podpora přípravy zajištění dodávky pitné vody; Podprogram B:

Podpora přípravy snížení množství znečištění vypouštěného do povrchových i podzemních

vod z komunálních zdrojů; Podprogram C: Podpora přípravy zvýšení úrovně ochrany před

povodněmi a suchem

Výše dotace: 20 tis. Kč až 300 tis. Kč

Podíl žadatele: 40 %

Garant programu: Odbor životního prostředí 

a zemědělství; Ing. Radek Zvolánek, 

tel. 564 602 363; Ing. Martin Drápela, 

tel. 564 602 207

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen - duben 2020



35

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2020

Objem programu: 6 500 000 Kč Příjemci dotace: Obce, svazky obcí, příspěvkové 

organizace, NNO 

Zaměření: Zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s důrazem na bezpečnost

prostředků ICT (4 podprogramy) A – Elektronické služby veřejné správy; B – Kybernetická

bezpečnost; C – Síťová infrastruktura, D – Digitální gramotnost

Výše dotace: 10 tis. Kč až 250 tis. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 25 - 40 % (dle podprogramu)

Garant programu: Odbor informatiky; 

Ing. Dana Šťastná, tel. 564 602 340; 

Mgr. Klára Jiráková, tel. 564 602 341

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2020



36

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2020

Objem programu: 4 400 000 Kč Příjemci dotace: Obce

Zaměření: Udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí (vybavení 

neinvestičního charakteru, pohonné hmoty, lékařské prohlídky, technické prohlídky, 

opravy techniky a zařízení apod.) 

Výše dotace: 15 tis. Kč až 45 tis. Kč 

dle kategorie JPO

Podíl žadatele: 0 %

Garant programu: Odbor sekretariátu hejtmana; 

Ing. Bc. Pavel Dvořák, tel. 564 602 122

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2020



37

TECHNICKÉ VYBAVAVENÍ JEDNOTEK POŽ. OCHRANY OBCÍ 2020

Objem programu: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce

Zaměření: Nákup technického zařízení (elektrocentrály) do vybavení jednotek požární 

ochrany za účelem udržení a rozvoje jejich akceschopnosti pro obce s JPO II, III a V. 

Výše dotace: 25 tis. Kč až 35 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor sekretariátu hejtmana; 

Ing. Bc. Pavel Dvořák, tel. 564 602 122

Vyhlášení programu: 17. 3. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: květen 2020



38

VENKOVSKÉ PRODEJNY 2020

Objem programu: 4 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce do 5 000 obyvatel. Prodejna 

musí být umístěna v sídle do 400 obyvatel. 

Zaměření: Spolufinancování provozních nákladů vzniklých provozováním prodejny 

potravin případně prodejny smíšeného zboží. 

Výše dotace: 20 tis. Kč až 50 tis. Kč

Podíl žadatele: 30 %

Garant programu: Odbor regionálního

rozvoje; Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 17. 3. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: květen 2020



39

HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2020

Objem programu: 30 000 000 Kč Příjemci dotace: vlastníci lesa (právnické a fyzické 

osoby)

Zaměření: Obnova lesa první či opakovanou sadbou (odrostky nebo poloodrostky);

individuální ochrana poloodrostků či odrostků nebo kostry porostu; zřizování oplocenek;

výchova porostů do 40 let věku.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 500 tis. Kč, sazbová dotace 

Podíl žadatele: 0 % 

Garant programu: Odbor životního prostředí 

a zemědělství; Ing. Jiří Bartoš, tel. 564 602 264

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2020



40

ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2020

Objem programu: 1 000 000 Kč Příjemci dotace: NNO

Zaměření: V rámci programu budou podporovány náklady typu: pořízení výstavních klecí, 

odměny pro odborné hodnotitele na soutěžích, doprava vystavovaných exponátů, 

odměny pro přednášející, pronájmy ploch, ceny soutěžícím apod.

Výše dotace: 10 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 10 %

Garant programu: Odbor životního prostředí 

a zemědělství; Ing. Lenka Vondrová, tel. 564 602 209

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2020



41

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2020

Objem programu: 1 600 000 Kč Příjemci dotace: vlastníci objektů na území PR a PZ

Zaměření: Podpora obnovy nepamátkových objektů na území památkových rezervací a 

zón

Výše dotace: 10 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Jaroslava Panáčková, 

tel. 564 602 296; Ing. arch. Olga Čermáková, tel. 

564 602 351 

Vyhlášení programu: 11. 2. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2020



42

EDICE VYSOČINY 2020 - nový program

Finanční alokace: 1 200 000 Kč Příjemci dotace: Města, obce, spolky, 
podnikatelské subjekty, příspěvkové 
organizace, občané

Zaměření: Ediční počiny odborné a
populárně naučné povahy o významných 
osobnostech, historických událostech a 
kulturním dědictví Kraje Vysočina

Dotace: 10 tis. Kč až 100 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 %

Zástupce garanta programu: 
Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 12. 5. 2020
(v přípravě) 

Sběr žádostí: červen 2020



43

REGIONÁLNÍ KULTURA 2020

Objem programu: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: Fyzické a právnické osoby 

podnikající, obce, svazky obcí, 

příspěvkové organizace obcí

Zaměření: Podpora akcí v oblasti kultury

Výše dotace: 10 tis. Kč až 50 tis. Kč

Podíl žadatele: 60 %

Garant programu: Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu; Jaroslava Panáčková, 

tel. 564 602 296; Mgr. Et Mgr. Jana Zadražilová, tel. 

564 602 357 

Vyhlášení programu: 17. 3. 2020

(v přípravě) 

Sběr žádostí: květen 2020



44

FOND VYSOČINY

Děkuji za pozornost

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 

Tel.: 564 602 546

e-mail: frysova.i@kr-vysocina.cz


